1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, informações relativas às providencias que estão sendo tomadas para a reforma da Quadra, anexo a EMEB – Ana Isabel da Costa Ferreira, localizada no SEHAC, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP.

Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                                     , de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Munícipes moradores do SEHAC, muito preocupados, solicitaram nossa intermediação junto ao Poder Executivo, para providências necessárias e urgentes, para a reforma da Quadra anexa a EMEB – Ana Isabel da Costa Ferreira, localizada no SEHAC, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP.

Os moradores reclamam do mau estado de conservação a mais de um ano, os alambrados que margeia a Quadra estão todos com buraco, propiciando a entrada e saída de pessoas estranhas no local, a iluminação está com as luzes queimadas, que compromete muito a segurança do local, principalmente a noite, a falta dessas melhorias na Quadra da Escola EMEB – Ana Isabel da Costa Ferreira, localizada no SEHAC, que é uma área preferida dos alunos daquela região, para a pratica de esportes, portanto é um local que merece atenção, hoje o local esta sendo utilizado por desocupados e usuários de drogas, portanto aqueles munícipes convivem diariamente com a falta de segurança.
                                     Considerando o exposto, e em atenção a pedido que nos foi encaminhado por inúmeros interessados,

                     REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine a seu Departamento Competente, informações relativas às providencias que estão sendo tomadas para a reforma da Quadra, anexo a EMEB – Ana Isabel da Costa Ferreira, localizada no SEHAC, Bairro do Mirante, Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 16 de Agosto de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP